
                             
Nα διατηρηθεί µέχρι…  

        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
             ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ 
∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                           -----  
      ΕΝΙΑΙΟΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
  Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ∆/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 
         ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥ∆ΩΝ  
  ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 
              ΤΜΗΜΑΤΑ  Β΄,  Γ΄ 
 

Βαθµός Ασφαλείας…   

Μαρούσι,       09/04/2012 
Αριθ. Πρωτ.:   39726/Γ2  
Βαθ. Προτερ. ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
 
 
 

Ταχ. ∆ιεύθυνση: Α. Παπανδρέου 37,                     
Τ.Κ.- Πόλη:        151 80 Μαρούσι                                          
Πληροφορίες:     Σ. Μερκούρης                         
Τηλέφωνο:         210-344.3272                    
Τηλεοµοιοτυπία: 210-344.33.90 
Ηλ. ∆ιεύθυνση:   t05sded@minedu.gov.gr 
 
 
 
 

 

ΘΕΜΑ : «Λήξη µαθηµάτων διδακτικού έτους 2011-2012»              
 
 
                   

 

H ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 Έχοντας υπόψη: 
 
1.   Τις διατάξεις: 
 
α. του Ν. 1566/1985 (Α΄ 167) «∆οµή και λειτουργία της Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης 

και άλλες διατάξεις» 

β. του Ν. 682/1977 (Α΄ 244) «Περί Ιδιωτικών σχολείων Γενικής Εκπαίδευσης και Σχολικών Οικοτροφείων» 

γ. του άρθρου 18 του Ν. 3475/2006 (Α΄146) «Οργάνωση και λειτουργία της ∆ευτεροβάθµιας 

Επαγγελµατικής Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

δ.  το άρθρο 1 του Π.∆. 104/1079 (Α΄ 23) «Περί σχολικού και διδακτικού έτους, υπηρεσιακών βιβλίων, 

εγγραφών, µετεγγραφών, φοιτήσεως, διαγωγής και τιµητικών διακρίσεων των µαθητών των σχολείων 

Μέσης Γενικής Εκπαίδευσης», έτσι όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 1 του Π.∆. 123/1987 ( Α΄ 68) 

ε.  του άρθρου 3 Π.∆. 409/1994 (Α΄ 90) «Τροποποίηση και συµπλήρωση διατάξεων που ρυθµίζουν 

θέµατα σχολείων ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης» 

στ. του άρθρου 2 του Π.∆. 60/2006 (Α΄ 65) «Αξιολόγηση των µαθητών του Ενιαίου Λυκείου», όπως 

τροποποιήθηκε µε το άρθρο 1 του Π.∆. 12/2009 (Α΄ 22). 

ζ. Της υπ’ αριθµ. 27528/ΣΤ5/15-03-2012 (Β΄ 763) κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Παιδείας, ∆ιά Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Παιδείας , ∆ιά Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων Παρασκευή Χριστοφιλοπούλου». 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΦΕΚ: 1269 / τ. Β΄ / 11-04-2012 
ΑΔΑ: Β49Κ9-ΤΗΧ



 

2. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισµού 

3.  τις ανάγκες της Υπηρεσίας για την οµαλή και απρόσκοπτη διεξαγωγή των Πανελλαδικών Εξετάσεων 

 
 

Αποφασίζουµε 
 
 

ορίζεται ως ηµεροµηνία λήξης µαθηµάτων του διδακτικού έτους 2011-2012 των Ηµερησίων και Εσπερινών 

Γυµνασίων, Γενικών και Επαγγελµατικών Λυκείων, καθώς και των Επαγγελµατικών Σχολών της χώρας  η 

17η Μαΐου 2012, ηµέρα Πέµπτη. 

 

Η παρούσα να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
 
 

                                                                                                                     Η YΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
 
                                                                                                     ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
       Εσωτερική ∆ιανοµή:         
                                                                                                                     

1.  Γραφείο κ. Υπουργού 
2.  Γραφείο κας Υφυπουργού 
3.  Γραφείο κ. Γενικού Γραµµατέα 
4.  Γραφείο κ. Ειδικού Γραµµατέα                                                 
5.  ∆/νση Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης 
6.  ∆/νση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης                                          
7.  ∆/νση Ξένων και Μειονοτικών Σχολείων 
8.  ∆/νση ΠΟ∆Ε 
9.  ∆/νση Ειδικής Αγωγής  κ΄  Εκπαίδευσης 
10. ∆/νση Οργάνωσης και ∆ιεξαγωγής Εξετάσεων 
11. Γ.Ε.ΠΟ. 
12. ∆ιεύθυνση Σπουδών ∆.Ε.  

 Τµήµατα Β΄, Γ΄ 
 

 

 

ΑΔΑ: Β49Κ9-ΤΗΧ


